



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1109/2025
MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 23/2025 FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS E FRALDAS DESCARTÁVEL para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria de Assistência Social, de acordo com as especificações mínimas contidas no Termo de Referência. destinados a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de CORUMBAÍBA/GO, apresentando-se como

VIA NUT NUTRICAÇÃO CLÍNICA E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 03.095.992/0001-76, estabelecida em AV PERIMETRAL, 3677, QUADRA172 LOTE 07 - SET BUENO, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/23	ISOSOURCE SOYA FIBER 1,2 (SABOR BAUNILHA)	Nestlé/Isosource Soya Fiber 1l	500	UN	24,20	12.100,00
01/24	ISOSOURCE 1,5 (SABOR BAUNILHA)	Nestlé/Isosource 1.5 Sist. Ab	1.200	UN	33,00	39.600,00
01/43	NUTREN ACTIVE 400 GR	Nestlé/Nutren Active 400g	120	UN	46,50	5.580,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						57.280,00

REALMED HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.847.959/0001-18, estabelecida em RUA GUIOMAR DE MELO, 140, QUADRA02 LOTE 32 - RES PORTAL SANTA RITA, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/11	FRALDA GERIÁTRICA TAM P CAMADA EXTERNA PCT ACIMA DE 09 UNI (DESCRIÇÃO: DUPLA CAMADA DE ABSORÇÃO; CONTROLE DE ODOR; COM ELÁSTICO NAS COSTAS; ZERO % DE VAZAMENTO, INCONTINÊNCIA SEVERA). SUGESTÃO: MARCA TENA, PLENITUDE E/OU BIGFRAL	BIGFRAL	400	PC	21,88	8.752,00
01/41	NINHO FORTIFICADO 400 GR	NESTLE	60	UN	27,99	1.679,40
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						10.431,40



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1109/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2025.

PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.159.591/0001-68, estabelecida em RUA SAO PAULO, 39, - BAIRRO MEDEIROS, RIO VERDE - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/07	ENSURE 400 GR (TODOS OS SABORES)	ABBOTT	150	UN	83,00	12.450,00
01/12	FRALDA GERIÁTRICA TAM EXG CAMADA EXTERNA PCT ACIMA DE 7 UNIDADES (DESCRIÇÃO: DUPLA CAMADA DE ABSORÇÃO; CONTROLE DE ODOR; COM ELASTICO NAS COSTAS; ZERO % DE VAZAMENTO, INCONTINENCIA SEVERA). SUGESTÃO: MARCA TENA, PLENITUD E/OU BIGFRAL	BIGFRAL	400	PC	21,90	8.760,00
01/29	NAN AR 800 GR	NESTLE	120	UN	77,83	9.339,60
01/32	NAN SEM LACTOSE 400 GR	NESTLE	250	UN	87,31	21.827,50
01/38	NESTOGENO II 800 GR	NESTLE	150	UN	57,09	8.563,50
01/42	NINHO SEM LACTOSE 400 GR	NESTLE	120	UN	28,04	3.364,80
01/44	NUTREN SENIOR S/SABOR 370G	NESTLE	820	UN	83,98	68.863,60
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						133.169,00

AVELINO E MOREIRA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.527.496/0001-70, estabelecida em RUA DR PEDRO LUDOVICO, 565, - CENTRO, CORUMBAÍBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	APTAMIL PREMIUM I 800G	DANONE	400	UN	71,00	28.400,00
01/04	APTAMIL PREMIUM 2 800G	DANONE	100	UN	58,00	5.800,00
01/06	APTAMIL SOJA 800 GR	DANONE	240	UN	92,00	22.080,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1109/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2025.

01/13	FRALDA GERIÁTRICA TAM XG CAMADA EXTERNA PCT ACIMA DE 7 UNIDADES (DESCRIÇÃO: DUPLA CAMADA DE ABSORÇÃO; CONTROLE DE ODOR; COM ELASTICO NAS COSTAS; ZERO % DE VAZAMENTO, INCONTINENCIA SEVERA). SUGESTÃO: MARCA TENA, PLENITUD E/OU BIGFRAL	BIG FRAL	250	PC	22,00	5.500,00
01/14	FRALDA INFANTIL G CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 20 UN (DESCRIÇÃO: ALTA ABSORÇÃO; PROTEÇÃO PROLONGADA DE 12 HS; FECHO AJUSTÁVEL - GRUDA E DESGRUDA) - SUGESTÃO: MARCA ISABABY, POMPOM E/OU PERSONAL.	ISABABY	600	PC	20,00	12.000,00
01/15	FRALDA INFANTIL M CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 24 UNIDADES (DESCRIÇÃO: ALTA ABSORÇÃO; PROTEÇÃO PROLONGADA DE 12 HS; FECHO AJUSTÁVEL - GRUDA E DESGRUDA) SUGESTÃO: MARCA ISABABY, POMPOM E/OU PERSONAL.	ISABABY	300	PC	20,00	6.000,00
01/18	FRALDA INFANTIL XG CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 16 UNIDADES (DESCRIÇÃO: ALTA ABSORÇÃO; PROTEÇÃO PROLONGADA DE 12 HS; FECHO AJUSTÁVEL - GRUDA E DESGRUDA) SUGESTÃO: MARCA ISABABY, POMPOM E/OU PERSONAL.	ISABABY	250	PC	17,17	4.292,50
01/25	MILNUTRI PREMIUM 800G	DANONE	60	UN	59,00	3.540,00
01/30	NAN CONFORT 1 800 GR	NESTLE	160	UN	75,00	12.000,00
01/31	NAN CONFORT 2 800 GR	NESTLE	160	UN	74,90	11.984,00
01/34	NAN SUPREME II 800 GR	NESTLE	200	UN	115,00	23.000,00
01/37	NESTOGENO I 800 GR	NESTLE	150	UN	57,00	8.550,00
01/39	NINHO +I 800G	NESTLE	400	UN	42,00	16.800,00
01/45	NUTRIDRINK MAX 350GR	DANONE	600	UN	93,00	55.800,00
01/46	NUTRISON SOYA 800 GR	DANONE	200	UN	99,90	19.980,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1109/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2025.

01/48	ROUPA INTIMA DESCARTÁVEL TAM P/M PCT ACIMA DE 8 UNIDADES (DESCRIÇÃO: AJUSTE QUE SE ADAPTA AOS MOVIMENTOS DO CORPO; MATERIAL FLEXÍVEL COM ELÁSTICO 360; COM TECNOLOGIA ULTRASEC; ANTI-VAZAMENTO, INCONTINENCIA SEVERA). SUGESTÃO: MARCA TENA, BIGFRAL, PLENITUD.	TENA	300	UN	18,60	5.580,00
01/53	SUSTAGEM 400 GR	MEAD JOHNSON	150	UN	47,00	7.050,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						248.356,50

REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.634.076/0001-25, estabelecida em AV VIEIRA SANTOS, 1882, QUADRA41 LOTE 32 - RES ITAIPU, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/10	FRALDA GERIÁTRICA TAM M CAMADA EXTERNA PCT ACIMA DE 08 UNIDADES (DESCRIÇÃO: DUPLA CAMADA DE ABSORÇÃO; CONTROLE DE ODOR; COM ELASTICO NAS COSTAS; ZERO % DE VAZAMENTO, INCONTINENCIA SEVERA). SUGESTÃO: MARCA TENA, PLENITUD E/OU BIGFRAL	PLENITUD	1.600	PC	21,85	34.960,00
01/35	NEOCATE LCP 400G	DANONE	60	UN	294,90	17.694,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						52.654,00

SUPERMERCADO LIRA BARBOSA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.587.850/0001-07, estabelecida em AV CORONEL BELCHIOR DE GODOY, 1173, - GOIAS, ARAGUARI - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/16	FRALDA INFANTIL P CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 28 UNIDADES (DESCRIÇÃO: ALTA ABSORÇÃO; PROTEÇÃO PROLONGADA DE 12 HS; FECHO AJUSTÁVEL - GRUDA E DESGRUDA) SUGESTÃO: MARCA ISABABY, POMPOM E/OU PERSONAL.	PERSONAL	250	PC	17,50	4.375,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1109/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2025.

01/19	FRALDA INFANTIL TAM XXG CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 16 UNIDADES (DESCRIÇÃO: ALTA ABSORÇÃO; PROTEÇÃO PROLONGADA DE 12 HS; FECHO AJUSTÁVEL - GRUDA E DESGRUDA) SUGESTÃO: MARCA ISABABY, POMPOM E/OU PERSONAL.	PERSONAL	280	PC	18,24	5.107,20
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						9.482,20

L. M. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 41.197.176/0001-62, estabelecida em RUA OLEGÁRIO MACIEL, 540, - CENTRO, ARAGUARI - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/08	FORTINI PLUS 800GR	DANONE	250	UN	79,00	19.750,00
01/20	FRALDA JUVENIL PCT ACIMA DE 11 UNIDADES (DESCRIÇÃO: ANTI-ALERGICA; GEL SUPER ABSORVENTE; INCONTINÊNCIA SEVERA).	BIGFRAL	80	PC	28,00	2.240,00
01/26	MODULEN 400GR	NESTLE	100	UN	300,00	30.000,00
01/27	MUCILON 400G (TODOS SABORES)	NESTLE	200	UN	16,50	3.300,00
01/33	NAN SUPREME I 800 GR	NESTLE	200	UN	118,00	23.600,00
01/40	NINHO +III 800G	NESTLE	300	UN	46,50	13.950,00
01/55	TROPIC FIBER 1,2	PRODIET	600	LT	22,50	13.500,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						106.340,00

DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.071.100/0001-06, estabelecida em AV LINO SAMPAIO, 61, QUADRA0 LOTE 0 SLJ PISO SUPERI - CENTRO, PIRES DO RIO - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1109/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2025.

01/09	FRALDA GERIÁTRICA TAM G CAMADA EXTERNA PCT ACIMA DE 08 UNIDADES (DESCRIÇÃO: DUPLA CAMADA DE ABSORÇÃO; CONTROLE DE ODOR; COM ELÁSTICO NAS COSTAS; ZERO % DE VAZAMENTO, INCONTINENCIA SEVERA). SUGESTÃO: MARCA TENA, PLENITUD E/OU BIGFRAL	BIGFRAL	1.200	PC	21,50	25.800,00
01/17	FRALDA INFANTIL RN CAMADA ETERNA PCT ACIMA DE 18 UNIDADES (DESCRIÇÃO: ALTA ABSORÇÃO; PROTEÇÃO PROLONGADA DE 12 HS; FECHO AJUSTÁVEL - GRUDA E DESGRUDA) SUGESTÃO: MARCA ISABABY, POMPOM E/OU PERSONAL.	ISABABY	200	PC	26,00	5.200,00
01/28	NAN HA 800 GR	NESTLÉ	120	UN	105,00	12.600,00
01/49	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL TAM G/EX PCT ACIMA DE 08 UNIDADES (DESCRIÇÃO: AJUSTE QUE SE ADAPTA AOS MOVIMENTOS DO CORPO; MATERIAL FLEXÍVEL COM ELÁSTICO 360; COM TECNOLOGIA ULTRASEC; ANTI-VAZAMENTO, INCONTINENCIA SEVERA). SUGESTÃO: MARCA TENA, BIGFRAL, PLENITUD.	BIGFRAL	1.000	UN	17,38	17.380,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						60.980,00

SALUTE MED HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 51.406.738/0001-94, estabelecida em AV ARUMA, 259, QUADRA177 LOTE 01 - PARQUE AMAZÔNIA, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	APTAMIL AR 800 GR	DANONE LTDA- APTAMIL RR	80	UN	69,50	5.560,00
01/02	APTAMIL PEPTI 800GR	DANONE LTDA- APTAMIL	200	UN	158,85	31.770,00
01/05	APTAMIL PRO EXPERT SL 800GR	DANONE LTDA- APTAMIL SL	80	UN	91,37	7.309,60
01/36	NEOFORT 400GR SABOR BAUNILHA	DANONE LTDA- NEOFORTE	60	UN	165,05	9.903,00
01/47	PREGOMIN PEPTI 400GR	DANONE LTDA- PREGOMIN	60	UN	96,30	5.778,00
01/54	TROPHIC 1,5LT OU NUTRI ENTERAL (BAUNILHA)	PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA LTDA	100	UN	35,00	3.500,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						63.820,60



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 1109/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 23/2025.**

TOTAL DO CERTAME.....R\$	742.513,70
--------------------------	------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 742.513,70 (setecentos e quarenta e dois mil e quinhentos e treze reais e setenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

CORUMBAÍBA/GO, aos, 18 de julho de 2025

WISNER ARAÚJO DE ALMEIDA
PREFEITO